



Referat

Regionsbestyrelsesmøde

den 26. februar 2024 kl. 9.00-15.30

Lokale C, Sofiendalsvej 3 Aalborg.
Der er morgenkaffe fra 8.30

Referatet er skrevet ind i dagsordenen med kursiv

Afbud fra Jette Thomsen, Trine Fischer og Marianne Trudslev.

Pressechef Henriette Søe deltager fra kl. 10.00-12.00

Efter mødet er der kl. 19.00-21.00 Nå! og skål med dimittender fra UCN. Portræt fotografering 18.00-19.00.

DAGSORDEN:

Pkt. 1: Valg af ordstyrer og referent (5 minutter) 9.00-9.05

Referat:

Ordstyrer: Mette

Referent: Lise

Pkt. 2: Godkendelse af dagsorden og aftale tidsplan (5 minutter) 9.05-9.10

Referat:

Godkendt

Pkt. 3: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 9.10-9.15

Referat:

Sundhedscenter Limfjorden havde besøg af Jeanette Præstegaard og Gitte Nørgaard. En god dag.

Fire fra RB mødtes samme aften med Jeanette og fik vendt mange emner.

Pkt. 4: Kort orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 9.15-9.45

Herunder DSA-statistik for ledighed:

Referat:

-Ledighedstal fra DSA.dk

På landsplan

Nordjylland

Februar 2021	682 ledighedsberørte / 5,3%	95 ledighedsberørte / 7,0%
Februar 2022	422 ledighedsberørte / 3,1%	68 ledighedsberørte / 4,8%
Februar 2023	528 ledighedsberørte / 3,9%	72 ledighedsberørte / 5,0%
Februar 2024	652 ledighedsberørte / 4,7%	88 ledighedsberørte / 5,9%

Der er også stigning i ledighedstal i Midt og syd.

På sidste møde havde Gitte tal med for november, og der var der desværre højere ledighed i nov. 2023 end i 2022 og 2021.

-10. januar var Gitte til **Bachelorkonference på UCN**. Spændende så mange forskellige områder, der er lavet projekter på. Håber meget, at de unge mennesker får fysioterapeutiske jobs.

-Marianne Sørensen er sygemeldt, så **kantinen på Sofiendalsvej** er ikke i samme gear som vanligt. Vi skal selv stå for forplejning til aftenmøder.

-**Folkemøde**. Mette K, Lise, Marianne og Trine (Anette har trukket sig).

Der holdes øje med flybilletter, så vi kan flyve direkte Aalborg-Rønne. Team-Folkemøde24 aftaler indbyrdes.

-Arbejdspladsbesøg formand og Gitte

6. februar Sundhedscenter Limfjorden Morsø, og DSA Louise Gradin. Spændende dag

17. april Hjørring kommune Marianne Trudslev og Vesthimmerland kommune Trine og Lise

17. april medlemsarrangement kl. 17.00

18. april Thisted kommune formiddag og Aalborg Universitetshospital eftermiddag.

-Gitte har været på **arbejdspladsbesøg Aalborg kommune** Team Træning i Job og Velfærd. Vibe Morell og kollega. Spændende at høre, hvordan de er i gang med at udvikle tilbuddet.

-Indsats for at få en **TR i Frederikshavn kommune** Center for Sundhed og Pleje. Fysioterapeuter og ergoterapeuter har nu valgt en TR for begge faggrupper. TR Lars Arendrup har skubbet det i gang, og GN og han har holdt møder med fys og ergo i området.

-OK 24

Stat er forhandlet.

I KL blev FH færdige med grundforhandlinger den 14. feb. AC forhandler stadig.

Danske Regioner. FH blev færdige den 20. februar. AC forhandler stadig.

-De faglige organisationer i Nordjylland holder samarbejds møder, så samarbejdet er kørt i stilling, hvis der opstår konflikt. Gitte står for at videregive information om møderne til AC-gruppen i kommunerne. Har gennem DFys sekretariat sendt info videre til AC. Gitte har også sendt info til fys tillidsrepræsentanter i kommunerne, hvilket gav to tilbagemeldinger fra AC-TR, der gerne ville med i samarbejdet.

-Gitte har givet **ny studieleder** fys-uddannelsen UCN en buket fra RB og inviteret til et RB-møde, dialog om hvad vi kan samarbejde og hjælpe hinanden med. Lise (studielederen) kunne ikke deltage på dette RB-møde.

-Gitte har sammen med ergoterapeuternes regionsformand Maj Britt været til **dialogmøde med rådmænd** Jes Lunde og Christoffer Storm. Inden mødet havde Gitte bedt TR om at klæde hende på i forhold til, hvad der var smart at tale med rådmændene om. Et godt møde, hvor de kom rundt om udfordringer og mulige udviklingsområder.

-Ledelsen i fysio- og ergoterapien **Aalborg Universitetshospital ønsker ny TR-struktur**. DFys og EFT er inviteret til møde. Vi bakser lidt med at finde ud af hvem fra organisationerne, der skal deltage, og hvornår formøde og møde kan afholdes.

-Gitte har været i **dialog med udmeldingstruet medlem**. "Hvorfor skal man som regional ansat være medlem af DFys, får man mere ud af det, end et ikke-medlem kan få." Godt at medlemmet henvendte sig. Måske er det kun dem, der har mødt Gitte, der henvender sig.

Pkt. 5: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Birthe Schelde Nielsen) (15 minutter)
9.45-10.00

<https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi>

Referat:

Seneste møde aflyst pga. sygdom.

Tidsramme sat for nye praksisplan. Der er loft på specialerne nu, og det skal synliggøres i praksisplanen.

Planen skal være færdig i løbet af 2024.

ULRUS er opsagt pr 1/1 2024

Pkt. 6: Besøg af Pressechef Henriette Sø (2 timer) 10.00-12.00

Henriette Søe deltager mhp. at regionsbestyrelsen kommer i gang med en kommunikationsstrategi.

Bla. dialog om sociale medier, Danske Fysioterapeuters Facebook, LinkedIn – gode råd og tips.

Henriette hører gerne fra jer, hvis I har forslag til specifikke emner eller spørgsmål, som I gerne vil have, at hun også tager op, så der også kan findes plads til det.

Referat:

Henriettes slides er vedhæftet referatet.

RB og Henriette fik en spændende dialog om sociale medier, hvad virker/virker ikke, hvad og hvornår skal man slå noget op m.m.

Frokost 12.00-12.30

Pkt. 7: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (20 minutter) 12.30-12.50

Referat:

Mette K er sammen med administrerende overlæge Mette Holland Fischer, Reumatologisk afd., formand for nyt lænde-ryg-projekt.

Pkt. 8: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter (Trine Fischer og Marianne Trudslev) (15 minutter)
12.50-13.05

Herunder spørgsmål til referater der kan findes på hjemmesiden. Eventuelt nyt fra Region Nordjyllands Hovedudvalg (Annette Bregenov).

Referat:

Trine og Marianne var fraværende.

Ikke noget nyt fra RN-HU.

Pkt. 9: Status Netværkskonsulent (Jonathan Henig) (15 minutter) 13.05-13.20

Referat:

21. februar blev der afholdt et landsdækkende virtuelt netværksmøde for medicinsk rygdredning (regionalt ansatte). Alle fem regioner var repræsenteret.

16. januar blev der afholdt netværksmøde for bassinfysioterapi. De er fremover selvkørende, og det er op til Regionsbestyrelsen at vurdere, om der forsat skal være midler til at booke lokaler.

14. december blev der afholdt webinar for nyuddannede i privat praksis for hele landet.

13. december fratrådte netværkskonsulent i Region H og Sjælland sin stilling. JH har skullet bruge ressourcer på at overtage løse ender herfra.

29. februar afholdes netværksmøde for fysioterapeuter med interesse for praksissektoren uden ydernummer.

18. april afholdes netværksmøde for psykiatri i Region Nord.

Ansættelsesproces er i gang, og konsulenterne glæder sig til at få en ny netværkskonsulent med på holdet i Region H og Sjælland.

Hører man noget ude fra Regionen er man meget velkommen til at sende dem i Jonathans retning.

Pkt. 10: Politisk opgavevaretagelse (20 minutter) 13.20-13.40

Blandt andet status fra politisk gruppe.

Referat:

Under nyt fra Regionsformanden har Gitte orienteret om møde med to rådmænd i Aalborg kommune.

Kommunal politisk tiltag.

Mailen til medlemmer med opfordring til at melde sig er nu finpudset og klar.

Dialog om hvilken kommune der skal være den hvor det afprøves.

Pkt. 11: Arrangementer (Trine Fischer, Lise Stensgaard, Jette Thomsen og Mette Villadsen)

(20 minutter) 13.40-14.00

Er planlagt og annonceret:

Den 26. februar **Nål og skål**. Gitte informerer om DFys generelt, Mette om faglige selskaber, Jonathan om netværk, Sofie Gradin om DSA, Lise om regionsbestyrelsen og Marianne om TR. På vegne af Birthe orienterer Gitte om praksissektoren.

Referat:

Der er tilmeldt 21 og en gæst.

Den 29. februar Opstartsmøde for **netværk for fysioterapeuter med interesse for praksissektoren udenfor ydernummersystemet**. Mette V, Michael Møller Nielsen og Gitte har planlagt. Jonathan deltager og informerer om netværksdelen.

Referat:

Der er tilmeldt 16.

Den 17. april **Mød din formand** til en politisk snak. Gitte planlægger.

Referat:

Der er tilmeldt 5.

Den 18. april **Netværksmøde inden for psykiatri.**

Referat:

Der er 1 tilmeldt

Den 24. april **At passe på sig selv i et omsorgsfag.** Jette planlægger. Virtuel deltagelse mulig, Gitte står for den praktiske del af det.

Referat:

Der er 89 tilmeldt. 78 fysisk og 11 til virtuel deltagelse.

Den 30. maj **Udspænding hvorfor, hvornår og hvordan?** Oplægsholder Morten Støve. Jette planlægger.

Referat:

Der er 61 tilmeldt

Afholdt siden sidst:

Den 6. december **Okklusionstræning.** Trine planlagde. Gitte stod for Teams-deltagelse.

Tilmeldt 46 fysisk og 44 virtuelt. Efter reminder udsendt, ændrede en del sig til virtuel deltagelse, og der deltog 25 fysisk og 32 virtuelt.

Den 16. januar **Netværk for bassinfysioterapi.** Jette og Jonathan stod for det.

Referat:

Der var 9 tilmeldte.

Den 24. januar **Vestibulær rehabilitering.** Lise stod for det, også virtuel deltagelse.

Referat:

110 tilmeldt i alt. Reelt deltog 25 fysisk og 66 virtuelt.

Kommende arrangementer:

Jubilæumsarrangement forår 2024. Der skal inviteres 69 fysioterapeuter. Gitte har sendt Doodle til regionsbestyrelsen for at finde et tidspunkt, hvor de kan deltage, fejre og hjælpe. Gitte planlægger.

Referat:

Afholdes tirsdag den 14. maj kl. 17.30-?

Plan: lykønskning og kort tale om DFys. Overrækkelse af nåle.

Spisning med vin, øl, sodavand og dessert/kage med kaffe/te.

Pynte med flag og roll ups. I lokale og kantine.

Telt DHL-stafet. Kan bookes fra 1.marts. Tidligere år har vi lejet et 75 personers telt, som blev fyldt. 3 mulige datoer, tirsdag den 27. august til torsdag den 29. august. Det skal besluttes hvornår der skal bookes telt, alt efter hvornår der er bestyrelsesmedlemmer der kan deltage/ hjælpe Gitte.

Gitte Står for at planlægge.

Referat:

Tirsdag den 27. august vælges. Birthe, Annette og Jette kan hjælpe.

Det aftales at der bookes et 75 personers telt.

Genoptræning efter **Hofte artroskopi** (Trine/Lise)

Morten Münster - Regionsbestyrelsen har talt om, at det er et emne, der med fordel kan være et landsdækkende webinar. Gitte har fremlagt ideen til kollegerne, men der er indtil videre ikke opbakning til at bruge penge til det. Alle regioner er skåret i økonomi i 2024.

Referat:

RB vælger at droppe dette arrangement.

Dysfunktionel respiration (Lise).

Faldklinikken Aalborg - må kontaktes igen til januar 2024 (Jette).

Oplæg med Martin Færch Andersen omkring **træning af borger med psykiatriske problemstillinger**.
(Trine/Mette)

Træning til kroniske/langvarige smerter. Annette Bregenov har på vegne af kolleger efterspurgt en nordjysk kopi af et arrangement afholdt i Syd. Gitte har sendt forespørgsel på indhold og pris på oplægsholdere.

Referat:

Annette melder sig som arrangør.

Nål og skål for sommerholdet fra UCN.

Referat:

Der er planlagt et erfaringsudvekslingsmøde med regionsformænd i Sjælland og Hovedstad, som også afholder Nål og skål.

Gitte sender Doodle til regionsbestyrelsen, mhp. at finde en dato i slut august til Nål og skål.

Medlemsmøde før REP 2024 (afholdes den 8. og 9. november). Der står ikke i vores vedtægter at disse møder skal afholdes.

Referat:

Denne del af punktet flyttes til punkt 15. om REP 2024

Referat:

Det forventes at der planlægges et 1.maj arrangement sammen med de andre sundhedsorganisationer på Sofiendalsvej.

Der er bestilt trådløs mikrofon til oplægsholdere til arrangementer med Teams-deltagelse. Morsø fysioterapeuterne har informeret om at lyden er dårlig, så det forsøges der rettet op på.

Pause 14.00-14.15

Pkt. 12: Evaluering af arrangementer 2023 (10 minutter) 14.15-14.25

Der har været afholdt **16 arrangementer**, plus generalforsamling.

Heraf har arrangementsgruppen arrangeret 7, 4 er afholdt sammen med andre f.eks. sekretariat, regionsformænd i andre regioner, SU, børneterapeuter eller arbejdsplads. Der er givet tilskud til Sund Spurt på UCN og Forsknings og Udviklings Symposium. Gitte har noteret 3 netværksmøder, men der har sikkert været afholdt flere.

På Regionsbestyrelsesmødet i februar 2023 blev det aftalt, at målet for afholdte arrangementer var 5-6 faglige arrangementer og derudover "skal" arrangementer som Nål og skål, jubilæumsfejring, generalforsamling og lignende. Det er overholdt med 8 faglige arrangementer og netværksmøder.

Bilag 1: Arrangementer 2023

Referat:

Regionsbestyrelsen er tilfredse med antal arrangementer i 2023.

Pkt. 13: Regnskab 2023 (10 minutter) 14.25-14.35

Regionstilskud 2023	401.746 kr.
Renter	2.908 kr.
Overført fra 2022	275.498 kr.
I alt økonomi	680.152 kr.
Forbrug 2023	464.237 kr.
Ej brugte midler, der kan overføres til 2024	215.915 kr.

Der har i 2023 været et merforbrug i forhold til regionstilskuddet på 59.583 kr.

Dette beløb er dækket af det overskud, der er overført fra tidligere år. Især fra Corona-årene med virtuel generalforsamling og færre eller virtuelle medlemsarrangementer.

De øgede udgifter i 2023 i forhold til 2022 kan skyldes afholdelse af generalforsamling, deltagelse på Folkemøde og afholdelse af flere medlemsarrangementer.

Bilag 2: Regnskab 2023

Referat:

Netværkskonsulenterne har også igangsat initiativer og netværk, som også har trukket på midlerne.

Pkt.14: Budget 2024 (10 Minutter) 14.35-14.45

Budget 2024 er opgraderet efter regnskab 2023 er færdigt, og der er indskrevet en overførsel til 2024 på 215.915 kr.

Regionstilskuddet er i 2024 skåret med 60.000 kr., i alt 300.000 kr. for de fem regioner tilsammen.

2024 er økonomien til rådighed på 565.569 kr.

Bilag 3: Budget 2024, 5. udkast med overført 215.915 kr.

Referat:

Regionsbestyrelsen beslutter, at tilskuddet til Forsknings og udviklingssymposium maksimalt bliver 10.000 kr.

Pkt. 15: Repræsentantskab 2024 afholdes den 8. og 9. november. (20 minutter) 14.45-15.05

Regionsbestyrelsen har tre pladser i Repræsentantskabet. Deadline for opstilling den 15. marts. Det er vigtigt, at der også vælges to suppleanter, så vi sikrer, at de tre pladser er fyldt i hele REP-perioden.

Dialog om hvem der stiller op til pladserne.

Dialog om regionsbestyrelsen har forslag til REP24. På fysio.dk er der en REP24 side, som løbende vil blive opdateret med information.

[Repræsentantskabsmøde 2024 \(fysio.dk\)](https://www.fysio.dk)

I sekretariatet arbejdes der med planlægning af informationsmøder, om hvordan man laver et godt REP-forslag.

Medlemsmøde før REP 2024 (afholdes den 8. og 9. november). Der står ikke i vores vedtægter at disse møder skal afholdes.

Referat:

Mette K, Jette og Marianne ønsker at stille op.

Annette, Mette V og Lise kan være interesserede i at blive suppleanter. Spørgsmålet er, om man kan blive

suppleant uden at stille op til valget. Gitte undersøger.
Trine spørges om hun er interesseret i at stille op.

Regionsbestyrelsen har ikke umiddelbart punkter til REP 24. Der arbejdes videre med det.

Regionsbestyrelsen vælger at der skal afholdes medlemsmøde før REP, da der altid er – ganske vist få – medlemmer, der ønsker at give deres besyv med i forhold til REP-forslagene. Mødet afholdes i uge 43.

Pkt. 16: EVT. (10 minutter) 15.05-15.15
Ikke noget.

Pkt. 17: Planlægning af kommende møder (10 minutter) 15.15-15.25

Torsdag den 23. maj kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00

Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg

Dagsordenpunkter:

- planlægning af medlemsmøde før Repræsentantskabsmøde (8. og 9. november 2024).
- Besøg af ny chef for politik, profession og kommunikation Allan Visborg Andreasen.
- Har Regionsbestyrelsen Repræsentantskabsforslag, så skal der arbejdes med dette.

Efter mødet skal der ringes til dimittender.

Referat:

Medlemsmødet før REP24 er foreslået planlagt i uge 43.

Ifølge årshjul skal vi evaluere på Strategipunkter fra RB møde 1. juni 2023

EVT et punkt om sociale medier. Opfølgning på Henriette Søes besøg på dagens møde.

Mandag den 19. august kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00

Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg

Dagsordenpunkter:

- Repræsentantskabet – Deadline for punkter den 19. august, har bestyrelsen punkter der skal med?
- Lise Eckhardt deltage

Efter mødet skal der ringes til dimittender

Referat:

Gitte undersøger om Lise Eckhardt kan deltage.

Det står dimittend ringerunde både efter august og oktober mødet. Der skal kun ringes en gang. Det er muligt, at vi planlægger at afholde Nål og skål efter mødet, hvor regionsbestyrelsen er samlet.

Mandag den 7. oktober kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00

Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg

Dagsordenpunkter:

- Forberede ekstra møde ift. medlemsmøde samt forberedelse til REP24.
- Planlægge "Nål og Skål" feb 2025
- Datoer for forårsmøder i 2025
- Dato for generalforsamling samt jubilæumsfejring

Efter mødet skal der ringes til dimittender

Referat:

Der skal ringes, hvis vi ikke gjorde det efter mødet i august.

REP 24 er den 8. og 9. november 2024

Fredag den 6. december kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00

Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg

Dagsordenpunkter:

- Gennemgå årshjulet for 2024 og fremadrettet for 2025
- Evaluering af årshjulet
- Opfølgning på Regionskonference og Repræsentantskabsmøde

Pkt. 18: Evaluering af mødet (5 minutter) 15.25-15.30

Referat:

God ro og orden